



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000005/2024 - 05/07/2024 - Processo Nº 000040/2024

| | |
|----------|--|
| Vencedor | COMERCIAL GLICIA LTDA |
| CNPJ | 36.004.034/0001-00 |
| Endereço | AVENIDA GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR, 398 - CENTRO - CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES - CEP: 29370000 |
| Contato | 2835471383 contabilidade@cmcc.es.gov.br |

000001 GENERO ALIMENTICIO

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00004 | 00001 | 00000394 | ADOÇANTE adocante liquido, 100% natural, dietetico, com edulcorante extraido da planta stevia, acondicionado em frasco de 80 ml. validade minima de, no minimo, 12 (doze) meses a contar da data de emissao da autorizacao de fornecimento. | U | 5,00 | 8,69 | 43,45 |

Total do Agrupamento: 43,45

000002 MATERIAL DE LIMPEZA

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00020 | 00003 | 00000171 | AGUA SANITARIA 2 L agua sanitaria, em estado liquido, a base de cloro, composta por hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, cor: incolor, acondicionada em embalagem de 2 litros. | U | 12,00 | 5,49 | 65,88 |
| 00031 | 00003 | 00000103 | aplicacao: lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, azulejos e pisos. SACO DE LIXO 50 LITROS saco plastico, com capacidade para 50 (cinquenta) litros, em embalagem tipo rolo, contendo no minimo 40 (quarenta) sacos medindo 63 cm de largura x 80 cm de altura, na cor azul. | RL | 12,00 | 16,24 | 194,88 |
| 00029 | 00003 | 00000054 | aplicacao: descarte de residuos solidos. SACO DE LIXO 15 LITROS saco plastico, com capacidade para 15 (quinze) litros, em embalagem tipo rolo, contendo no minimo 40 (quarenta) sacos medindo 39 cm de largura x 58 cm de altura, na cor preta. | RL | 12,00 | 11,70 | 140,40 |
| 00030 | 00003 | 00000039 | aplicacao: descarte de residuos solidos. SACO DE LIXO 30 LITROS saco plastico, com capacidade para 30 (trinta) litros, em embalagem tipo rolo, contendo no minimo 40 (quarenta) sacos medindo 59 cm de largura x 62 cm de altura, na cor azul. | RL | 12,00 | 11,75 | 141,00 |

Total do Agrupamento: 542,16

000085 115610100000 - GENEROS ALIMENTÍCIOS

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00002 | 00001 | 00000741 | LEITE. leite de vaca longa vida integral 1 litro, deve ser leite de vaca longa vida integral e estabilizante de citrato de sodio, com teor maximo de gordura | CX | 8,00 | 52,80 | 422,40 |



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000005/2024 - 05/07/2024 - Processo Nº 000040/2024

| | |
|-----------------|--|
| <i>Vencedor</i> | COMERCIAL GLICIA LTDA |
| <i>CNPJ</i> | 36.004.034/0001-00 |
| <i>Endereço</i> | AVENIDA GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR, 398 - CENTRO - CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES - CEP: 29370000 |
| <i>Contato</i> | 2835471383 contabilidade@cmcc.es.gov.br |

de 0,5%.

características:

aspecto: líquido; cor: branca; odor e sabor: sem sabores nem odores estranhos. o leite deve ter tratamento uht (ultra-alta temperatura ? uat), ou seja, homogeneizado, submetido, de 2 a 4 segundos, a uma temperatura entre 130 e 150, mediante processo termico de fluxo continuo, e imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32 e envasado sob condicoes assepticas em embalagens estereis e hermeticamente fechadas (esse processo elimina bacterias e permite uma longa conservacao sem necessidade de resfriamento).
 embalagem primaria: tetra brik asseptica com 01 litro.

embalagem secundaria: caixa de papelao com capacidade para 12 litros, de 1l cada.

validade minima de 04 (quatro) meses, a contar da data de emissao da autorizacao de fornecimento.

MANTEIGA 200 G

manteiga composta de creme de leite pasteurizado, sal e fermento láctico classificado extra, devidamente tratado, não adicionado de corante; elaborada com creme e água refrigeradas, sem aplicação de gelo; apresentando, no máximo acidez de 2 ml de soluto alcalino normal em 100g de insolúveis e 2 de cloreto de sódio; matéria gorda; mínimo 80; teor de água; máximo de 16, acondicionada em embalagem de 200 g.

validade mínima de 90 (noventa) dias a contar da data de emissão da autorização de fornecimento.

BISCOITO CREAM CRACKER 200G

biscoito cream cracker 200 g - deve ser biscoito salgado, cream cracker, apresentação quadrada, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno com 200 gramas, devendo constar tabela de informações nutricionais, do fabricante, data de vencimento na embalagem e registro no ministério da saúde.

ingredientes: farinha de trigo rica com ferro, ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada de soja, sal, leite em pó, açúcar e malte, fermento químico: bicarbonato de sódio e fosfato mono-cálcico.

validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de emissão da autorização de fornecimento.

AÇUCAR CRISTAL.

acucar cristal 5 kg, deve ser do tipo cristal, de origem vegetal, constituido por sacarose de cana-de-acucar, livre de fermentacao, isento de materia terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais.

aspecto solido com cristais bem definidos, cor branca. acondicionado em pacotes plasticos transparentes de 5 kg, contendo dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade, devidamente rotulados.

validade minima de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de emissao da autorizacao de fornecimento.

| | | | | | | | |
|--------------|-------|----------|--|----|-------|-------|--------|
| 00007 | 00001 | 00000755 | em 100g de insolúveis e 2 de cloreto de sódio; matéria gorda; mínimo 80; teor de água; máximo de 16, acondicionada em embalagem de 200 g. | PT | 9,00 | 9,35 | 84,15 |
| 00005 | 00001 | 00000753 | ingredientes: farinha de trigo rica com ferro, ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada de soja, sal, leite em pó, açúcar e malte, fermento químico: bicarbonato de sódio e fosfato mono-cálcico. | P | 70,00 | 3,35 | 234,50 |
| 00003 | 00001 | 00000496 | aspecto solido com cristais bem definidos, cor branca. acondicionado em pacotes plasticos transparentes de 5 kg, contendo dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade, devidamente rotulados. | U | 20,00 | 15,25 | 305,00 |

Total do Agrupamento: 1.046,05



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000005/2024 - 05/07/2024 - Processo Nº 000040/2024

| | |
|-----------------|--|
| <i>Vencedor</i> | COMERCIAL GLICIA LTDA |
| <i>CNPJ</i> | 36.004.034/0001-00 |
| <i>Endereço</i> | AVENIDA GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR, 398 - CENTRO - CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES - CEP: 29370000 |
| <i>Contato</i> | 2835471383 contabilidade@cmcc.es.gov.br |

000086 115610100000 - MATERIAL DE CONSUMO.

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00026 | 00003 | 00000542 | PAPEL HIGIENICO - ROLO papel higienico, com rolo medindo 30 m de comprimento e 10 cm de largura, produzido com celulose vegetal, cor branca, acabamento picotado e pontilhado, com alto poder de absorcao, folha dupla, sem perfume. embalagem: pacote contendo 12 (doze) rolos. | P | 16,00 | 13,64 | 218,24 |
| 00016 | 00003 | 00000758 | LUVA PARA LIMPEZA - PAR luva de protecao, produzida em latex, com forro flocado em algodao, com caracteristica antiderrapante, com comprimento minimo de 29 cm, embalada no tipo par de mesma cor. | U | 3,00 | 3,95 | 11,85 |
| 00011 | 00002 | 00000544 | GARRAFA TERMICA. garrafa termica, com capacidade de 1 l (litro), fabricada em aco inoxidavel, com isolamento termico em ampola de vidro e tampa com bomba de pressao para servir. | U | 2,00 | 93,00 | 186,00 |
| 00022 | 00003 | 00000762 | LIMPADOR MULTIUSO - 500 ML limpador multiuso, liquido, incolor, fragrancia tipo tradicional/classico, composto por alquil benzeno sulfonato de sodio, alcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, acondicionado em frasco de 500 ml. aplicacao: limpeza de superficies diversas. | U | 6,00 | 3,99 | 23,94 |
| 00023 | 00003 | 00000503 | DETERGENTE. detergente, de aspecto fisico: liquido viscoso, cm aroma neutro, nas cores: incolor ou amarelo, acondicionado em frasco de 500 ml. aplicacao: lavagem de loucas, talheres, panelas, e superficies diversas, como pias e bancadas. | U | 10,00 | 2,43 | 24,30 |
| 00025 | 00003 | 00000541 | SABAO EM PO. sabao em po, com alvejante, odor floral, aspecto fisico: em po, biodegradavel, acondicionado em embalagem de 800 g. aplicacao: lavagem de roupas. | U | 25,00 | 7,93 | 198,25 |
| 00027 | 00003 | 00000617 | PANO DE CHÃO. pano alvejado, fabricado em 100% algodao, tipo saco, cor branca, medindo, no minimo, 70 cm de comprimento x 58 cm de largura. aplicacao: utilizado para a limpeza de chao. | U | 5,00 | 8,62 | 43,10 |
| 00032 | 00003 | 00000500 | TOALHAS PAPEL INTERFOLHADAS toalhas de papel interfolhadas, com 02 (duas) dobras, medindo 20 cm de comprimento x 21 cm de largura, macias, de alto poder de absorcao, com resistencia umida, fabricada em 100% celulose virgem, na cor branca, acondicionada em pacote com 1000 (mil) folhas cada. | P | 40,00 | 15,19 | 607,60 |
| 00014 | 00002 | 00000504 | FOSFORO. fosforo, do tipo longo, com material do corpo produzido em madeira. cabeca de cor vermelha. acondicionados em caixas resistentes contendo 50 palitos ou mais. | CX | 2,00 | 2,45 | 4,90 |
| 00015 | 00002 | 00000785 | PORTA SABAO, DETERGENTE E ESPONJA (ORGANIZADOR DE PIA) | U | 2,00 | 9,15 | 18,30 |



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000005/2024 - 05/07/2024 - Processo Nº 000040/2024

| Vencedor | COMERCIAL GLICIA LTDA | | | | | | | |
|----------|--|----------|--|----|-------|--------|--------|--|
| CNPJ | 36.004.034/0001-00 | | | | | | | |
| Endereço | AVENIDA GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR, 398 - CENTRO - CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES - CEP: 29370000 | | | | | | | |
| Contato | 2835471383 contabilidade@cmcc.es.gov.br | | | | | | | |
| | | | porta sabao, detergente e esponja (organizador de pia), com 03 (tres) compartimentos, produzido em plastico, na cor preta. | | | | | |
| 00008 | 00002 | 00000547 | COADOR DE CAFE DE FLANELA - 16CM DIAMETRO coador de cafe, fabricado 100% em algodao, com aro de metal e cabo de madeira, com aro medindo 16 cm de diametro. | U | 5,00 | 7,55 | 37,75 | |
| 00028 | 00003 | 00000751 | ESPONJA DE AÇO - EMBALAGEM DE 60 G esponja de aco, fabricada em la de inoxidavel, em formato circular, acondicionada em embalagem de 60g | U | 10,00 | 2,57 | 25,70 | |
| 00019 | 00003 | 00000651 | RODO. rodo, com suporte em plastico medindo 60 cm, composto por 02 (duas) borrachas, e com cabo em madeira medindo, no minimo, 1,30 m. | U | 2,00 | 16,10 | 32,20 | |
| 00018 | 00003 | 00000787 | VASSOURA NAILON vassoura, com cerdas em nailon, com cabo em plastico, medindo, no minimo, 1,30 m, e cepa em plastico medindo 40 cm de largura e cerdas medindo, no minimo, 5 cm de comprimento. | U | 2,00 | 16,49 | 32,98 | |
| 00017 | 00003 | 00000786 | VASSOURA PIAÇAVA vassoura, com cerdas em piacava, com cabo em madeira, medindo, no mínimo, 1,30 m, e cepa em madeira medindo 25 cm de largura e 12 cm de altura. | U | 2,00 | 15,15 | 30,30 | |
| 00021 | 00003 | 00000761 | DESINFETANTE - 2 L desinfetante, com aroma/perfume, liquido, antibactericida, acondicionado em embalagem de 2 litros. | U | 12,00 | 7,29 | 87,48 | |
| | | | aplicacao: lavagem de superficies como banheiros, pias, azulejos e pisos. | | | | | |
| 00009 | 00002 | 00000546 | COPO DESCARTAVEL DE 200 ML. copo descartavel, produzido em material poliestireno (ps) branco, com capacidade de 200 ml. devem ser homogeneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas ou rebarbas, nao apresentar sujidades externa ou internamente. deve trazer gravado em relevo, com caracteres visiveis e de forma indelegavel a marca ou identificacao do fabricante, a capacidade e o simbolo de identificacao de material para reciclagem. deve ser acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto ate seu uso, devendo conter externamente dados de identificacao, procedencia, quantidade e demais informacoes exigidas em legislacao em vigor. deve obedecer as exigencias da nbr 14865 e nbr 13230 da abnt. | CX | 6,00 | 102,50 | 615,00 | |
| | | | possuir embalagem primaria sob a forma de pacote com 100 unidades. | | | | | |
| | | | deve ser fornecido em caixa com 25 pacotes de 100 unidades cada. | | | | | |
| 00010 | 00002 | 00000659 | PANO DE PRATO. pano de prato, 100% algodao, medindo 70 cm de comprimento x 45 cm de largura, em cores/estampas variadas. | U | 3,00 | 8,25 | 24,75 | |
| 00013 | 00002 | 00000725 | ACENDEDOR DE FOGAO acendedor de fogao, manual, acionado por tecla, do tipo faísca (sem gerar chama), fabricado em aluminio e com selo inmetro. | U | 2,00 | 12,95 | 25,90 | |
| 00033 | 00003 | 00000788 | BALDE - 12L balde, produzido em plastico, com alça em arame galvanizado, capacidade para 12 (doze) litros, na cor preta. | U | 2,00 | 11,60 | 23,20 | |
| 00034 | 00003 | 00000709 | PA DE LIXO pa coletora de lixo, com cabo medindo, no mínimo, 80 cm, de aluminio revestido com plastico. | U | 2,00 | 9,69 | 19,38 | |



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000005/2024 - 05/07/2024 - Processo Nº 000040/2024

| | |
|-----------------|--|
| <i>Vencedor</i> | COMERCIAL GLICIA LTDA |
| <i>CNPJ</i> | 36.004.034/0001-00 |
| <i>Endereço</i> | AVENIDA GOVERNADOR LACERDA DE AGUIAR, 398 - CENTRO - CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES - CEP: 29370000 |
| <i>Contato</i> | 2835471383 contabilidade@cmcc.es.gov.br |

| | | | | | | | |
|--------------|-------|----------|---|---|------|------|------|
| 00024 | 00003 | 00000505 | FLANELA. flanela, em material microfibra, medindo 22 cm de comprimento x 22 cm de largura, em cores diversas. | U | 5,00 | 1,70 | 8,50 |
|--------------|-------|----------|---|---|------|------|------|

Total do Agrupamento: 2.299,62

Total do Fornecedor: 3.931,28



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000005/2024 - 05/07/2024 - Processo Nº 000040/2024

| | |
|----------|--|
| Vencedor | C C GONCALVES LEITE ME |
| CNPJ | 23.086.864/0001-73 |
| Endereço | AVENIDA JOSE GRILO, 867 - Centro - CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES - CEP: 29370000 |
| Contato | 2835477864 contabilidade@cmcc.es.gov.br |

000085 115610100000 - GENEROS ALIMENTÍCIOS

001 ALMOXARIFADO

001 UNICO

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00001 | 00001 | 00000495 | PO DE CAFE. cafe em po homogeneo, torrado e moido, 100% arabica, embalado a vacuo, em pacote de 500g, com registro do lote, da data de fabricacao e da validade estampadas no rotulo da embalagem. validade minima de 06 (seis) meses, a contar da data de emissao da autorizacao de fornecimento. | U | 245,00 | 14,35 | 3.515,75 |
| 00006 | 00001 | 00000754 | BISCOITO MAISENA 200G biscoito doce, tipo maisena 200 g – deve ser biscoito doce, tipo maisena, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno com 200 gramas, devendo constar tabela de informações nutricionais, do fabricante, data de vencimento na embalagem e registro no ministério da saúde. ingredientes: farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar, gordura vegetal hidrogenada de soja, açúcar invertido, leite em pó, sal e malte, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e fosfato mono-cálcico, estabilizante: lecitina de soja, aromas artificiais de baunilha e rum. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de emissão da autorização de fornecimento. | P | 70,00 | 2,99 | 209,30 |

Total do Agrupamento: 3.725,05

Total do Fornecedor: 3.725,05

Total Geral: 7.656,33